АДМИНИСТРАЦИЯ ХЛЕБОРОБНОГО СЕЛЬСОВЕТА БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01»   июня    2022 г.						  № 13

с. Хлеборобное

О запрете купания
в неустановленных местах

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», правилами охраны жизни людей на водных объектах.
Администрация Хлеборобного сельсовета Быстроистокского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, запретить купание в неустановленных местах на водных объектах.
2. Установить информационные знаки о запрете купания населения в неустановленных местах.
3. Создать комиссию по обследованию несанкционированных мест купания, а также пресечения фактов нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах района (список прилагается).
4. Разместить постановление на информационном стенде и на официальном сайте Администрации Быстроистокского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Хлеборобного сельсовета		                   Т.П. Немтинова
Состав комиссии по обследованию несанкционированных мест купания в 2022 году

1. Немтинова Т.П. – глава сельсовета
1. Зиновьева Т.В. – директор МБОУ Хлеборобная общеобразовательная средняя (полная) школа
1. Зинина Т.В. – член женсовета
1. [bookmark: _GoBack]Суворова Г.И. – зам. председателя ССД